1 0 piso salarial profissional do Agete Comunitário de Saúde (ACS) e dos Agentes de Combate às Endemias fica fixado em R$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e cinquemta reais) mensais, obedecido ao seguinte escalonamento previsto na Le Federal n° 13.708/2018:

-R$ 1.250,00 (hum mil duzentose cinquenta reais) em 1° de janeiro de 2019,
I-RS 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) em 1° de janeiro de 2020; 
il R$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e cinquenta reais) em 1° de janeiro de 2021.

Parágrafo Unico Será exigida a jornada de trabalho de 40 (quarenta) horassemanais para garantia de recebimento do piso salarial previsto nesta Lei, a qual será integraimente dedicada às açðes e aos serviços de